Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестьдесят восьмое заседание Совета муниципального образования

город Балаково третьего созыва
РЕШЕНИЕ №433

 27 июля 2018 года

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 26 мая 2006 года № 56

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 30 ноября 2011 года №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 26 мая 2006 года № 56 (далее по тексту - Положение) следующие изменения:

1.1
в тексте Положения слова «администрация муниципального образования город Балаково» заменить на слова «администрация Балаковского муниципального района»; слова «глава администрации муниципального образования город Балаково» заменить на слова «Глава Балаковского муниципального района»;
1.2
в пункте 2.4. Положения исключить подпункты 2.4.1., 2.4.2., 2.4.3.;

1.3 пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Собрание по вопросам организации территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нём принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории.

Конференция жителей проводится в случаях, когда невозможно провести общее собрание жителей.

Конференция граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории.»;

1.4 подпункт 3.6.3. пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.6.3. Собрание граждан проводится, если в нём принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории.»;

1.5 подпункт 3.6.7. пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.6.7. Собрание по вопросу осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нём принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории.

Конференция граждан по вопросу осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории.»;
1.6 пункт 4.9. Положения изложить в следующей редакции:

«4.9. Порядок выделения денежных средств из местного бюджета территориальному общественному самоуправлению, предусмотренных договорами и соглашениями, определяется бюджетным законодательством РФ.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

А.Ю.Овсянников